
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      04.08.2023                   № 2285-п      

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Беловского городского округа от 

13января 2021 года № 33-п  

 

 

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса», в связи с кадровыми изменениями 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 13 января 2021 года № 33-п «Об утверждении  комиссии по 

осуществлению контроля за целевым использованием жилых помещений, 

предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по 

договорам найма специализированных жилых помещений, по установлению 

факта невозможности проживания лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, а 

также по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 



 2 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, содействия 

в преодолении трудной жизненной ситуации» следующие изменения: 

        1.1. Изложить в новой редакции утвержденный состав комиссии по 

осуществлению контроля за целевым использованием жилых помещений, 

предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по 

договорам найма специализированных жилых помещений, по установлению 

факта невозможности проживания лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, а 

также по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, содействия 

в преодолении трудной жизненной ситуации, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в 

газете «Беловский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                        

И.А. Коршикову. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                           Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа  

от ____________№__________ 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа  

от 13 января 2021 года № 33-п 

 

Состав  комиссии по осуществлению контроля за целевым использованием 

жилых помещений, предоставленных лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, по договорам найма специализированных жилых 

помещений, по установлению факта невозможности проживания лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее 

занимаемых помещениях, а также по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 

возраста 23 лет, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации 

 

Председатель комиссии 

Четвериков Станислав 

Александрович 

начальник отдела по учету и 

распределению жилой площади 

Администрации Беловского 

городского округа 

Заместитель председателя комиссии  

Кононцева Ольга Владимировна заместитель начальника отдела по 

учету и распределению жилой 

площади Администрации 

Беловского городского округа 

Секретарь комиссии 

Сабурова Евгения Николаевна главный специалист по договорным 

вопросам и правовой деятельности 

юридического отдела МКУ «Служба 



 4 

заказчика ЖКХ» 

Члены комиссии: 

Аверкина Ольга Михайловна начальник Управление опеки и 

попечительства Администрации 

Беловского городского округа 

Морозова Елена Александровна 

 

Шабаева Татьяна Владимировна 

начальник отдела по ЖКХ 

Администрации Беловского 

городского округа 

консультант-советник 

строительного отдела 

Администрации Беловского 

городского округа  

  

Пегишева Светлана Дмитриевна заместитель начальника управления 

по земельным ресурсам и 

муниципального имущества 

Администрации Беловского 

городского округа». 

 


